
                                                                                                                    2/2016 

 1                                                    
 

 

Komise pro kulturu Rady města 
Úvaly 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 2/2016 
Termín : 3.2.2016 

Místo : Pražská 267, zasedací místnost MěÚ 

Rozdělovník : J. Horová, M. Rydvalová, Z. Havránková, A. Janurová, V. 
Procházka, L. Foučková, J. Tesařová, L. Holubová, H. 
Novosadová, V. Pokorný, J. Gebhartová, I. Branyšová, H. Černá 
 

Přítomní členové : J. Horová, Z. Havránková, A. Janurová, V. Procházka, L. 
Foučková, J. Gebhartová, L. Holubová 
 

Omluveni 

 

Host: 

 

 

: 

 

: 

 

V. Pokorný, I. Branyšová, H. Novosadová, H. Černá, M. 
Rydvalová 
 
 
 

Tajemník  : J. Tesařová 

   

 

 

Stav přítomných: 7 + zapisovatel  
 
Program jednání  
 
1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání  
3. Koncert Jiří Stivín – 12.2.2016 
4. Komponovaný večer – Etikoterapie – 19.2.2016 
5. Recitál Radka Fišarová – 4.3.2016 
7. Diskuse,  různé 
8. Závěr 
  

 
 
 
 
 



                                                                                                                    2/2016 

 2                                                    
 

 Ad 1) Zahájení 
Předsedkyně komise přivítala přítomné členy a zahájila jednání. 
 
 
Ad 2) Schválení programu jednání 

• program schválen bez připomínek 
      
Ad 3) Koncert Jiří Stivín – 12.2.2016 od 19.00hod. 

• garant J. Bárta (honorář 3 000,-Kč uhrazen) 
• místo konání – čp. 65, sál otevřít v 17.30hod.,  do sálu 80 židlí 
• bez mikrofonu – není třeba ozvučení 

• honorář 12 000,-Kč (na fakturu – již zaplaceno) 
• cena vstupenky 120,-Kč, předprodej MěÚ a knihovna, neprodané vstupenky 

vyzvedne J. Horová 
• scéna – A. Janurová 
• zajištění akce – J. Horová, L. Holubová, Z. Havránková, V. Procházka, 

 J.  Gebhartová 
• občerstvení (Z. Havránková) , čaj, káva, květina (J. Horová) 
• foto V. Procházka 

 
Ad 4) Komponovaný večer – Etikoterapie – 19.2.2016 v 19.00hod. 

• garant J. Horová 

• místo konání – DPS, sál otevřít v 18.00hod.(J. Karlín) – zajistí i zamčení sálu 
• honorář 8 000,-Kč 

• zajištění akce – L. Foučková, L. Holubová, V. Procházka 
• občerstvení není třeba, jen káva, čaj 
• scéna – podium – stolek, 2 křesla, stojací lampa, 2x mikrofon 

 
Ad 5) Recitál Radka Fišarová – 4.3.2016 v 19.00hod. 

• garant J. Bárta 

• místo konání - čp. 65 
• honorář 12 000,-Kč (na fakturu – již zaplaceno) 

• nutné ozvučení, J. Tesařová osloví J. Staroviče 
• cena vstupenky 80,-Kč, vstupenky budou předány nejpozději 8.2.2016 (J. Horová) 
• občerstvení, káva, čaj, květina (J. Horová) 

• scéna – A. Janurová 
• zajištění akce – J. Horová, V. Procházka, Z. Havránková, L. Holubová 
 

Ad 6) Diskuze, různé, závěr 
a) J. Tesařová seznámila přítomné s návrhem uspořádat „Rozsvícení vánočního stromu“ 

v sobotu 26.11.2016 a následně vždy v sobotu – jedná se o podnět vedení města na 
základě připomínek občanů z důvodu následujícího volného dne. 

Text usnesení  1/2016  Výsledek hlasování 
Členové komise pro kulturu RM Úvaly doporučují 
zachovat tradici všech adventních akcí vč. rozsvícení 
vánočního stromu v neděli  

Usnesení bylo přijato 



                                                                                                                    2/2016 

 3                                                    
 

Pro 5 
 Proti 2 

Zdržel se 0 
 

b) Další akce – plánovány: 

• vzpomínková happening „Pamatuj“ 8.3.2016 v 16.00hod., garant V. Pokorný – 
připomenout uveřejnění v ŽÚ č. 3/2016, A. Janurová připomíná i uveřejnění 
pozvánek na další březnové akce 

• výstava kronik – vernisáž (video pořady) 2.9.2016, konec 11.9.2016, V. Procházka 
navrhuje promítání video projekce ze 700 let výročí založení města Úvaly a paměti 
města, dále získat dokumenty z StČ archivu – Zdiby Přemýšlení, výstava ukázky 
kronik ZŠ (L. Foučková) 

•  výstava, beseda O. Hamera – od 16.9.2016 – 25.9.2016, setkání V. Procházky, Z. 
Havránkové s výtvarníkem O. Hamerou, výstava – 20 originálů, největší 50x60 
cm, nutno pořídit klip rámy, cena do 200,-Kč/ks, dále výstava vzorků rozsáhlé 
sbírky zkamenělin a kamenů – nutno zapůjčit cca 4 vitríny (V. Procházka navštíví 
firmu ul. 5. května, která vitríny zapůjčuje) 

• Pan V. procházka hovořil s pí Rychterovou (p. Petránek) – ještě není stanoven 
termín 

• výstava M. Majerová – spolupráce s L. Mandovou  
c) J. Tesařová informovala, že je zadána výroba praktikáblů, stabilně bude umístěno jak v 
čp. 65, tak i v DPS po 4 ks. 

d) Podnět – do ŽÚ uvádět celkový přehled o akcích pořádaných ve městě. Na RR podmět 
projednán. V ŽÚ č. 2/2016 celkový přehled kulturních akcí je špatně proveden. Nejen, 
že jsou všechny akce pod hlavičkou kulturní komise, ale seznam není kompletní. Bude 
projednáno na RR 3/2016. 

e) J. Horová prezentovala možnost akce výstavy kreslených vtipů – pořádá kapela The 
Tap Tap -  z části charitativní akce (trvání 1 měsíc, zasílání DMS) 

f) V. Procházka doporučuje, aby pozvánky – plakáty byly navrhovány na výšku tak, že je 
uvedeno vždy jméno účinkující osoby v 1. pádě a pak druh vystoupení, např. Pavlína 
Jíšová s dcerou Adélou – koncert. 

g) Termín Městského plesu na příští rok je stanoven na 21.1.2017 – zaslat objednávku 
Sokolu – J. Tesařová, J. Horová zajistí kapelu (zůstává stejná i pro r. 2017) 

h) P. Kala – cestopisná beseda – domluvit na leden 2017 
i) Příští komise se koná 24.2.2016 od 18.00hod. 

 
Zasedání ukončeno v 19.15hod. 
 
Zapsala: 
J. Tesařová                        
 
Předseda :  
J. Horová       


